
 

Dosen : Yanti Apriyani, S.T, M.Kom 

Matakuliah : (0279) UBIQUITOUS COMPUTING 

SKS : 2 

Kelas : 10.5A.01 

Jumlah Mahasiswa : 24 

 

 

 BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 En4-b2 23 

September 

2023 

Pengertian 

Ubiquitous 

Computing 

Pertemuan 1 pengertian 

ubiquitous computing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:55 

Keluar: 

14:52:03 

02 En4-b2 30 

September 

2023 

Karakteristik 

Lingkungan 

dan 

Spesifikasi 

Teknis 

Ubiquitous 

Computing 

Pertemuan 2 karakteristik 

lingkungan dan spesifikasi teknis 

ubiquitous computing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:22:46 

Keluar: 

14:50:33 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

03 En4-b2 7 Oktober 

2023 

Proyek 

Ubiquitous 

Computing 

Pertemuan 3 proyek ubiquitous 

computing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:34 

Keluar: 

14:47:35 

04 En4-b2 14 Oktober 

2023 

Penelitian 

Masa Lalu 

Ubiquitous 

Computing 

Pertemuan 4 ubiquitous masa 

lalu 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:04 

Keluar: 

14:51:07 

05 En4-b2 21 Oktober 

2023 

Ubiquitous 

Computing 

Era Sekarang 

Smart City 

Smart Home 

Pertemuan 5 ubiquitous 

computing era sekarang 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:31:40 

Keluar: 

14:51:03 

06 En4-b2 28 Oktober 

2023 

Manajemen 

Jaringan 

Smart City 

Pertemuan 6 manajemen 

jaringan smart city 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

     Masuk: 

13:27:16 

Keluar: 

14:49:43 

07 En4-b2 4 

November 

2023 

Review dan 

Kuis 

Pertemuan 7 kuis Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:25:33 

Keluar: 

14:51:22 

08 En4-b2 11 

November 

2023 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:20:31 

Keluar: 

14:58:12 

09 En4-b2 18 

November 

2023 

Sistem Cloud 

Computing 

Pertemuan 9 sistem cloud 

computing untuk smart city dan 

smart home 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:02 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

     Keluar: 

14:46:55 

10 En4-b2 25 

November 

2023 

Implementasi 

Smart City Di 

Indonesia 

Pertemuan 10 smart city 

tantangan penerapanya di 

indonesia 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:22:11 

Keluar: 

14:51:04 

11 En4-b2 2 

Desember 

2023 

Implementasi 

Smart City Di 

Indonesia 

Pertemuan 11 sistem ubiquitous 

computing topik dan tantangan 

ubicomp 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:22:51 

Keluar: 

14:56:13 

12 En4-b2 9 

Desember 

2023 

Merancang 

dan 

Implementasi 

Ubicomp 

Sistem 

Pertemuan 12 sistem ubiquitous 

computing merancang dan 

implementasi ubicomp sistem 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:47 

Keluar: 

14:45:47 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 En4-b2 16 

Desember 

2023 

Evaluasi dan 

Dokumentasi 

Ubicomp 

Sistem 

Pertemuan 13 sistem ubiquitous 

computing evaluasi dan 

dokumentasi ubicomp sistem 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:27:19 

Keluar: 

14:59:01 

14 En4-b2 23 

Desember 

2023 

Implementasi 

Ubiquitous 

Computing 

Sistem U- 

Learning 

Pertemuan 14 ubiquitous learning 

u-learning 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:09 

Keluar: 

14:48:22 

15 En4-b2 6 Januari 

2024 

Review dan 

Kuis 

Pertemuan 15 quis uas Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:28:38 

Keluar: 

14:48:08 

16 En4-b2 13 Januari 

2024 

(UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

     Masuk: 

13:23:33 

Keluar: 

14:48:08 

 

 

 

 PRESENSI MAHASISWA BSI  
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

10210003 Septiawan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10210016 Bintang Laura Anjani 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 

10210031 Muhammad Shidiq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10210034 Fakieh Shidqi Fadillah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10210036 Sadam Rizky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

10210050 Suganda Wisnu Al-Khusri 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 14 

10210053 Indra Aditia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10210061 Aditya Ramadhan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10210062 Fiqri Maulana Syach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10210063 Dimas Fadhilah 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

10210069 Dias Pratama Yasir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

10210072 Kevin Arkadius Lourdes 

Yosmanara 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

10210081 Muhamad Ramadhan 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

10210082 Muhammad Fadlan 

Ardiansyah 

1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 11 

10210090 Solahudin Al Malibari 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 12 

10210098 Dicky Ardian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 12 

10210102 Muyassar Ihsan Nugroho 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10210106 Juan Patrick 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 14 

10210110 Liling 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10210120 Abyan Arya Ahmad Ghozi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 12 

10210132 Arya Rafa Ardhana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10210136 M Fatur Rachman 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 10 

10210140 Akbar Husni Azis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10210142 Alifka Naufal Baihaqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
Jumlah hadir 19 19 15 18 18 17 19 19 17 18 15 16 15 15 14 17 



Penilaian 19.5A.28 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

10210003 Septiawan 0 10 0 0 A 

10210016 Bintang Laura Anjani 36 98 88 0 A 

10210031 Muhammad Shidiq 100 10 38 96 C 

10210034 Fakieh Shidqi Fadillah 93 70 100 94 A 

10210036 Sadam Rizky 93 90 100 96 A 

10210050 Suganda Wisnu Al-Khusri 86 75 100 94 A 

10210053 Indra Aditia 0 10 0 0 A 

10210061 Aditya Ramadhan 0 10 0 0 A 

10210062 Fiqri Maulana Syach 0 10 0 0 A 

10210063 Dimas Fadhilah 79 50 98 98 A 



10210069 Dias Pratama Yasir 100 90 100 100 A 

10210072 Kevin Arkadius Lourdes Yosmanara 93 10 60 0 E 

10210081 Muhamad Ramadhan 79 50 100 78 B 

10210082 Muhammad Fadlan Ardiansyah 79 10 0 0 E 

10210090 Solahudin Al Malibari 71 98 100 92 A 

10210098 Dicky Ardian 71 65 98 100 A 

10210102 Muyassar Ihsan Nugroho 93 10 76 98 B 

10210106 Juan Patrick 86 40 100 96 A 

10210110 Liling 100 85 98 90 A 

10210120 Abyan Arya Ahmad Ghozi 71 10 94 96 B 

10210132 Arya Rafa Ardhana 100 90 98 92 A 



10210136 M Fatur Rachman 57 10 36 0 E 

10210140 Akbar Husni Azis 100 90 92 0 C 

10210142 Alifka Naufal Baihaqi 93 60 92 90 A 

 


